40 Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Estadual de Defesa Civil

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 034/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA:Construtora Torre Ltda./ CNPJ nº 01.532.801/0001-60
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Campo Maior-Piauí.
Valor: R$ 123.060,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 030/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Paulo Lopes Construções, Serviços e Indústria Ltda./
CNPJ nº03.337.426/0001-23
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São Luís do Piauí-Piauí.
Valor: R$ 240.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 032/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ETEC – Empr esa Técnica de Construções e Serviços
Ltda../ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Esperantina-Piauí.
Valor: R$ 500.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 031/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ETEC – Empr esa Técnica de Construções e Serviços
Ltda../ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Palmeirais-Piauí.
Valor: R$ 207.500,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 033/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ETEC – Empr esa Técnica de Construções e Serviços
Ltda../ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Bocaina-Piauí.
Valor: R$ 300.000,00

Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 041/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: DOIS IRMÃOS, COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA./ CNPJ nº 10.584.285/0001-09
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Piracuruca-Piauí.
Valor: R$ 450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 21 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 035/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: A.P. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA./ CNPJ
nº 03.925.111/0001-05
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Elesbão Veloso-Piauí.
Valor: R$ 133.600,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 037/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUT ORA NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS LTDA./ CNPJ nº 08.518.622/0001-18
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Bom Princípio-Piauí.
Valor: R$ 186.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 24 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 038/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ENGETEC-Engenharia, Tecnolgia e Comércio Ltda./
CNPJ nº 69.598.902/0001-78.
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Miguel alves-Piauí.
Valor: R$ 450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 053/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: PATROL-INDÚSTRIA, COMERCIO E